
irYo

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от СW & f .& C & P  №

г. Курганинс-к

Об организации учета детей, подлежащих обучению 
но образовательным программам дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, проживающих на территории 
муниципального образовании Курганинский 

район, в 2020 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 г. 
№ 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение
по образовательным программам начального общего, основного общего 
и среднего общего образования», статьей 38 Устава муниципального 
образования Курганинский район, зарегистрированного Управлением
Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю 
свидетельство о государственной регистрации от 29 мая 2017 г. 
№ Ru 235170002017001, в целях обеспечения гарантированного государством 
права граждан, проживающих на территории муниципального образования 
Курганинский район, на получение общедоступного и бесплатного общего 
образования п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить:
1) положение об организации учета детей, подлежащих обучению 

по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, проживающих на территории 
муниципального образования Курганинский район, в 2020 году 
(приложение 1);

2) территории, закрепленные за муниципальными общеобразовательными 
организациями муниципального образования Курганинский район 
(приложение 2);

3) территории, закрепленные за муниципальными дошкольными 
образовательными организациями муниципального образования Курганинский 
район (приложение 3).



2
2. Управлению образования администрации муниципального образования 

Курганинский район (Романова М.Э.):
1) организовать работу по учету детей, в соответствии с настоящим 

постановлением;
2) обеспечить контроль в пределах полномочий по приему

в муниципальные общеобразовательные организации, реализующие основные 
общеобразовательные программы: образовательные программы начального 
общего образования, образовательные программы основного общего 
образования, образовательные программы среднего общего образования 
граждан, проживающих на территории муниципального образования 
Курганинский район, закрепленной за конкретной образовательной
организацией.

3. Отделу по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации муниципального образования Курганинский район
(Щербакова Т.Н.) оказывать в рамках имеющейся компетенции содействие 
управлению образования администрации муниципального образования 
Курганинский район по учету детей, подлежащих обучению в образовательных 
организациях муниципального образования Курганинский район, реализующих 
основные общеобразовательные программы, но не получающих общего 
образования.

4. Отделу информатизации администрации муниципального образования 
Курганинский район (Спесивцев Д.В.) разместить (обнародовать) настоящее 
постановление на официальном сайте администрации муниципального 
образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

5. Общему отделу администрации муниципального образования 
Курганинский район (Соколова Т.Н.) опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление в установленном законом порядке.

6. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Курганинский район от 30 января 2019 г. 
№ 58 «Об организации учета детей, подлежащих обучению по
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, проживающих на территории 
муниципального образования Курганинский район, в 2019 году».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы муниципального образования Курганинский район 
Панкова Б.В..

8. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

Глава муниципального образо 
Курганинский район '  А.Н. В ору шилин



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
муниципального образования

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации учета детей, подлежащих обучению 

по образовательным программам дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего 

общего образовании, проживающих на территории
муниципального образовании Курганинский район, в 2020 году

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об организации учета детей, подлежащих 
обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, проживающих 
на территории муниципального образования Курганинский район (далее - 
Положение) разработано во исполнение требований пункта 6 статьи 9 
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об образовании 
в Российской Федерации», регулирует порядок организации, сроки 
и периодичность проведешгя учета детей, проживающих на территории 
муниципального образования Курганинский район.

1.2. Положение разработано в целях создания условий для реализации 
гарантированного государством права на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в соответствии с федеральными государственным 
образовательными стандартами.

1.3. Учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам 
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 
образования проживающих на территории муниципального образования 
Курганинский район (далее - учет детей), проводится в форме персональной 
переписи несовершеннолетних, фактически проживающих на территории 
муниципального образования Курганинский район в возрасте от 0 до 18 лет, 
независимо от наличия (отсутствия) регистрации по месту жительства 
(пребывания).

2. Порядок проведения учета детей

2.1. Учет детей осуществляется в форме ведения управлением 
образования администрации муниципального образования Курганинский район



2
(далее - управление образования) иформационного банка данных детей 
по закрепленным территориям (в электронном виде в формате Excel, 
по запросу управления образования информация также может предоставляться 
образовательными организациями на бумажных носителях), подлежащих 
обучению по образовательным программам: дошкольного, начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, проживающих 
на территории муниципального образования Курганинский район (далее - банк 
данных), по формам согласно приложению к настоящему Положению.

2.2. В банк данных вносятся сведения о несовершеннолетних гражданах 
в возрасте от 0 до 18 лет, постоянно (временно) проживающих (пребывающих) 
на территории муниципального образования Курганинский район, независимо 
от наличия (отсутствия) регистрации по месту жительства (пребывания) 
по форме согласно приложению.

2.3. Информация по учету детей представляется образовательными 
организациями по закрепленным территориям специалисту управление 
образования, отвечающему за данное направление деятельности.

2.4. Хранение информации обеспечивается в электронном виде 
на персональном компьютере специалиста, доступ ограничен, используется 
исключительно в служебных целях.

2.5. Источниками сведений для заполнения (корректировки) банка данных 
являются:

1) данные переписи несовершеннолетних, полученные в ходе 
поквартирного (подомового) обхода;

2) сведения о контингенте обучающихся, предоставляемые 
муниципальными образовательными организациями;

3) данные домовых (поквартирных) книг;
4) данные регистрационных учетов;
5) списки детского населения, составленные участковыми педиатрами;
6) данные, полученные по результатам сотрудничества с комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав и местных администраций, 
органов внутренних дел (полиции), органов здравоохранения.

7) данные общеобразовательных организаций о детях, проживающих 
на закрепленной за образовательным учреждением территории, полученные 
путем обхода участков территории:

обучающихся в данной общеобразовательной организации;
обучающихся в другой общеобразовательной организации;
обучающихся по состоянию здоровья на дому;
не получающих образование по состоянию здоровья;
не имеющих общего образования и не обучающихся в нарушение закона;
не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным 

причинам учебные занятия;
8) данные дошкольных образовательных организаций о контингенте 

воспитанников, достигших возраста 6 лет, завершающих получение 
дошкольного образования в текущем году и подлежащих приему в 1-й класс 
в наступающем и следующем за ним учебных годах.



3
2.5.1. Данные о детях, получаемые в соответствии с настоящим 

Положением, оформляются списками, содержащими персональные данные
0 детях, сформированными в алфавитном порядке с указанием даты рождения.

2.5.2. Вышеуказанные сведения предоставляются по запросу 
общеобразовательных организаций и затем направляются в управление 
образования в электронном виде и на бумажном носителе, заверенные печатью 
и подписью руководителя учреждения.

2.6. Общеобразовательные организации ежегодно (два раза в год в период 
с 15 марта по 1 апреля и с 15 по 25 августа) организуют и осуществляют 
текущий учет детей, проживающих на закрепленной за образовательной 
организацией территории.

2.7. Для организации поквартирного (подомового) обхода руководитель 
организации ежегодно издает приказ, которым закрепляет конкретные дома 
(квартиры) за конкретными педагогическими работниками, с указанием 
конкретных сроков обхода, назначает координатора учета детей, приказ 
размещается на официальном сайте образовательной организации.

2.8. В ходе поквартирного (подомового) обхода работники 
образовательной организации:

уточняют факт нахождения несовершеннолетних на закрепленной 
территории;

фиксируют факт прибытия несовершеннолетнего на закрепленную 
территорию;

сверяют сведения, внесенные о несовершеннолетних в банк данных;
выясняют факт получения ребенком общего образования (наименование 

образовательной организации), в случае если он не обучается, устанавливают 
причину неполучения им соответствующего образования.

2.9. Общие сведения о контингенте детей оформляются
образовательными организациями в соответствии с требованиями настоящего 
Положения и предоставляются в управление образования по установленной 
форме (согласно приложению) ежегодно не позднее 5 апреля и 5 сентября.

2.10. Общеобразовательные организации отдельно ведут учет 
обучающихся, не посещающих или систематически пропускающих 
но неуважительным причинам занятия в учреждении.

Сведения об указанной категории обучающихся, оформленные 
в соответствии с требованиями настоящего Положения, предоставляются 
образовательными организациями до 2 числа каждого месяца по состоянию на
1 число текущего месяца по установленной форме (согласно приложению) 
в управление образования.

2.11. Сведения о детях:
принимаемых в общеобразовательную организацию или выбывающих 

из нее в течение учебного года, представляются общеобразовательными 
организациями в управление образования по истечению учебной четверти;

по отчисленным (прекратившим обучение) - незамедлительно 
по установленной форме (согласно приложению).



4
2.12. Ежегодно в период до 20 сентября текущего года управление 

образования формирует единую информационную базу по данным списочного 
учета учащихся общеобразовательных организаций, фактически приступивших 
к обучению в новом учебном году.

2.13. Ежегодно в период до 1 февраля формируют и представляют 
в управление образования списки детей от 6 лет 6 месяцев до 8 лет, 
проживающих (постоянно или временно) или пребывающих на территории, 
закрепленной за общеобразовательной организацией, независимо от наличия 
(отсутствия) регистрации по месту жительства (пребывания), подлежащих 
обучению в первом классе (форма - согласно приложению).

2.14. Общеобразовательные организации принимают информацию 
от граждан о детях, имеющих право на обучение, проживающих на территории 
населенных пунктов района, закрепленных за данными общеобразовательными 
организациями.

В случае выявления семей, препятствующих получению своими детьми 
образования и (или) ненадлежащим образом выполняющих обязанности 
по воспитанию и обучению своих детей, общеобразовательная организация:

незамедлительно принимает меры по взаимодействию с родителями 
(законными представителями) для организации обучения несовершен
нолетних;

информирует об этом комиссию по делам несовершеннолетних и защите 
их прав при администрации муниципального образования Курганинский район 
для принятия мер воздействия в соответствии с действующим 
законодательством;

информирует управление образования о выявленных детях и принятых 
мерах по организации обучения для указанных детей.

2.15. Сведения о детях, посещающих дошкольные образовательные 
организации, которые достигнут возраста 6 лет 6 месяцев к 1 сентября 
текущего года, предоставляются руководителями указанных организаций 
в управление образования, оформленные в соответствии с требованиями 
Положения, по запросу управления образования (форма -  согласно 
приложению).

3. Функции должностных лиц при организации учета детей

3.1. Общеобразовательные организации:
1) ведут учет детей, подлежащих обучению по общеобразовательным 

программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, проживающих на закрепленной территории;

2) обеспечивают прием в образовательную организацию всех 
несовершеннолетних граждан, имеющих право на получение общего 
образования соответствующего уровня и проживающих на закрепленной 
территории;

3) обеспечивают учет движения несовершеннолетних, обучающихся 
в образовательной организации;



5

4) обеспечивают взаимодействие с:
органами внутренних дел (полиция), миграционной службой в части 

сверки списков несовершеннолетних, проживающих на территории 
закреплённого микрорайона; в выявлении детей, не получающих образование 
в нарушение закона; в проведении профилактических мероприятий, 
направленных на предупреждение бродяжничества и правонарушений 
несовершеннолетних граждан, оставления ими образовательной организации до 
получения общего образования; получения сведений, полученных в ходе 
проводимых плановых, профилактических, оперативных мероприятий 
в отношении несовершеннолетних граждан, фактически проживающих 
(прибывших) на территории Курганинского района, но не посещающих 
образовательные организации; в выявлении несовершеннолетних граждан, 
находящихся в социально - опасном положении, совершающих 
антиобщественные и противоправные действия, в проведении с ними 
профилактической работы, принятии к ним мер административного 
воздействия в установленном порядке; в выявлении родителей (законных 
представителей) несовершеннолетних, уклоняющихся от исполнения или 
ненадлежащим образом исполняющих обязанности по содержанию, 
воспитанию детей, проведении с ними профилактической работы и принятии 
к ним мер административного воздействия в установленном законом порядке,

органами здравоохранения по вопросам уточнения списка 
несовершеннолетних, проживающих на территории закрепленного 
микрорайона;

создания особых условий обучения для детей - инвалидов и детей, 
с ограниченными возможностями здоровья, выбора форм и программ обучения;

главами поселений по вопросам сверки данных переписи с данными книг 
поквартирного (подомового) учета;

ведения информационно - разъяснительной работы с жителями поселешш 
о необходимости, целях и задачах проведения учета; организации учета 
несовершеннолетних, проживающих в семьях, ведущих кочевой и полукочевой 
образ жизни;

5) организуют работу по учету детей в возрасте от 0 до 18 лет, 
проживающих на закрепленной за образовательной организацией территорией, 
и предоставляют в управление образования информацию в соответствии 
с настоящим Положением;

6) осуществляют систематический контроль за посещением занятий 
обучающимися, ведут индивидуальную профилактическую работу 
с обучающимися, имеющими проблемы в поведении, обучении, развитии 
и социальной адаптации;

7) информируют управление образования и комиссию по делам 
несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального 
образования Курганинский район о детях, прекративших обучение, не 
посещающих или систематически пропускающих по неуважительным 
причинам занятия в образовательных организациях;



6
8) обеспечивают храпение списков детей, подлежащих обучению, и иной 

документации по учету и движению обучающихся до получения ими основного 
общего и среднего общего образования;

9) принимают в течение года на обучение детей, не получающих общего 
образования, выявленных в ходе работы по учету детей.

10) обеспечивают надлежащую защиту сведений, содержащих 
персональные данные о детях, в соответствии с требованиями федеральных 
законов от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных 
технологиях и о защите информации», от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ 
«О персональных данных».

3.2. Управление образования:
1) принимает меры по развитию сети общеобразовательных организаций,

классов (групп), обеспечивающих получение образования всеми
несовершеннолетними гражданами, подлежащими обучению программам 
дошкольного, начального, основного и среднего общего образования;

2) ведет муниципальный банк данных несовершеннолетних, 
не посещающих и систематически пропускающих по неуважительным 
причинам занятия образовательных учреждениях, склонных 
к правонарушениям;

3) готовит правовой акт по закреплению за муниципальными 
образовательны организациями территорий (микрорайонов);

4) обеспечивает координацию работы между всеми органами 
и учреждениями, должностными лицами но организации учёта детей;

5) предоставляет (по запросам органов и учреждений, должностных лиц) 
статистическую информацию о контингенте несовершеннолетних, 
проживающих на территории муниципального образования, получении ими 
образования;

6) осуществляет организационное и методическое руководство работой 
по учету детей.

7) принимает от организаций сведения о детях, формирует единую 
информационную базу данных.

8) принимает меры к устройству детей, не получающих общего 
образования, на обучение в муниципальные и иные общеобразовательные 
организации;

9) изучает деятельность подведомственных образовательных организаций 
по ведению документации по учету и движению обучающихся;

10) осуществляет хранение списков детей, внесенных в единую 
информационную базу данных, до получения ими общего образования.

4. Взаимодействие с органами и учреждениями системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних по выявлению и учету детей

4.1. Органы и учреждения системы профилактики безнадзорности 
и правонарушений несовершеннолетних в рамках своей компетенции



7

(по согласованию) в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июня 
1999 г, № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности 
и правонаруше!гий несовершеннолетних» направляют в управление 
образования информацию о детях, подлежащих обучению в образовательных 
организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, 
но не получающих общего образования, по установленной форме (согласно 
приложению).

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Курганинский район М.Э. Романова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к положению об организации учета детей, 

подлежащих обучению по образовательным 
программам дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, 
проживающих на территории муниципального 
образования Курганинский район, в 2020 году

БАНК ДАННЫХ ДЕТЕЙ,
подлежащих обучению по образовательным программам: дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

проживающих на территории муниципального образования Курганинский район

таблица № 1
1. Общий свод по годам

АТЕ

Количество детей
Итого по 

микрорайо
ну20

02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

1
До
школь
ники
(всего)
из них 
посеща
ющих
ДОУ



1 2 3 4 5 6 УТ~ 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

2 с о т

3 НПО

4 с п о

5 ВУЗ

И Т О Г О

таблица № 2
2. Сведения о детях, проживающих на территории (микрорайон ОУ)

территория 0 - 6 7 - 1 4 1 5 - 1 8 всего
Курганинский район

таблица № 3

3. Прогноз численности первоклассников на 2020-2025 учебные года
учебный год 2020-2021 2021 -2022 2022 -  2023 2023-2024 2024-2025
численность



таблица № 4
4. Информация о количестве детей из семей СОП, ТЖС

№
п/п

ФИО родителей домашний адрес количество детей в 
семье

ФИО, год рождения 
несовершеннолетнего

ДОУ, ОУ (ука
зать какое)

1.
2.

таблица № 5
5. Сводная таблица количества несовершеннолетних детей по годам и 
____________________ половой принадлежности____________________

Г од рождения мальчики девочки Итого
1 2 3 4

2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011 •
2012
2013
2014
2015
2016
2017



1 2 3 4
2018
2019
2020
Итого

таблица № 6
6. Сводная таблица количества детей дошкольного возраста

Количество детей (дошкольников) Итого
по микрорайону2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020



Сведения
о детях (от 6 лет 6 месяцев), получивших дошкольное образование и не приступивших к обучению в

(наименование образовательной организации, направляющей сведения)

№ п/п Фамилия, имя, отчество ребенка Дата рождения Адрес места житель
ства (пребывания)

Причина

Директор ОУ

М.П.
(подпись) (Ф.И.О.)



Список детей,
получающих образование вне организаций, осуществляющих образовательную деятельность

(указать наименование образовательной организации, направляющей сведения)

№ п/п Фамилия, имя, отчество 
ребенка

Дата рождения Адрес места жительства (пре
бывания)

Форма получения 
образования

Директор ОУ 

М.П.
(подпись) (Ф.И.О.)

Сведения о детях,
систематически пропускающих по неуважительным причинам учебные занятия

(указать наименование образовательной организации, направляющей сведения) 

по состоянию на « »

№
п/п

Категория несовер
шеннолетних

ФИО
ребенка

Дата
рождения

класс Количество
пропусков

Адрес места 
жительства 

(пребывания)

ФИО родителей 
(законных пред

ставителей)

Принятые
меры

Директор ОУ

МП.
(подпись) (Ф.И.О.)



Сведения о детях, не получающих общего образования

(указать наименование образовательной организации, направляющей сведения) 

по состоянию на « »

№ п/п ФИО ребенка Дата рож
дения

Адрес места 
жительства 

(пребывания 
с указанием 

срока)

Где обу
чался

С какого 
времени не 
обучается

Причина Принятые
меры

Результат

Директор ОУ

М.П.
(подпись) (Ф.И.О.)



Сведения о детях, отчисленных из образовательной организации

(указать наименование образовательной организации, направляющей сведения) 

по состоянию на « »

№
п/п

ФИО ребенка Дата рож
дения

Адрес места 
жительства 

(пребывания 
с указанием 

срока)

С какого 
времени и в 

каком классе 
обучался

Дата и при
чина отчис

ления

Основание
внесение
сведений
(приказ)

Особые от
метки (где 

продолжает 
обучение, 

место рабо- 
ты, др.

Директор ОУМ П. (подпись) (Ф.И.О.)



Распределение выпускников, получивших основное общее образование

(указать наименование образовательной организации, направляющей сведения)

№
п/п

ФИО ребенка Дата рождения Адрес Продолжает
обучение

Трудоустроен
(наименование
организации,
профессия,
должность)

Нс работает, не 
учится (причи

на)

Другое (ука
зать)

Директор ОУМ П. (подпись) (Ф.И.О.)



Распределение выпускников, получивших среднее общее образование

(указать наименование образовательной организации, направляющей сведения)

№
п/п

ФИО ребенка Адрес Продолжает обучение (наименова
ние 0 0 )

Трудоустроен
(организация,

профессия,
должность)

Другое указать 
(армия и пр.)

Профессиональная
образовательная

организация

Организация 
высшего обра

зования

Директор ОУ

МП.
(подпись) (Ф.И.О.)



СТАТИСТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ
о результатах подворового обхода в микрорайоне___________________

н а____________ 20____ г. (наименование ОУ)

1. Всего детей в микрорайоне школы от 0 до 18 л е т ________
в том числе:
воспитанников детских садов__________
учащихся ш кол________
учащихся СПО ____
студентов ВУЗов ____
обучающихся в специальных (коррекционных) организациях
для детей с ограниченными возможностями здоровья______
учащиеся кадетских ш кол_______
обучающихся в семейной форме и в форме самообразования 
не обучающихся________ .
2. Количество детей по годам рождения:

Г од рождения
Количество

детей

3. Количество детей 6 - 1 8  лет, проживающих на территории микрорайона школы и обучающихся в данном ОУ

4. Количество детей 6 - 1 8  лет, проживающих на территории микрорайона школы и обучающихся в других обще
образовательных организациях муниципального образования Курганинский район (указать наименование школы и ко
личество учащихся по каждому ОУ).

Всего по школам____________ .
5. Количество детей, достигших к началу учебного года возраста 6 - 7  лет и подлежащих приему в первый класс в



наступающем___________ человек,
следующем за ним учебном году___________ человек.
6. Количество детей, не имеющих среднего общего образования и не обучающихся в нарушение законодательства

об образовании_________ .
7. Количество детей, не получающих среднее (полное) общее образование по причинам:
- состояние здоровья___________
- неблагополучие в семье_______
- бродяжничество______

- - неуспеваемость______
- другие причины______
- всего_______ .
8. Количество детей-сирот________ .
9. Количество опекаемых детей________.
10. Количество детсй-инвалидов_______.
Из них обучаются:
на дому_______
в ш коле__ ____
дошкольников______
в других школах______
в специальных учреждениях_______
не подлежат обучению________ .

Директор ОУ 

МП.
(подпись) (Ф.И.О.)

НПО - образовательные учреждения начального профессионального образования (профессиональное училище,



профессиональный лицей, учебно-курсовой комбинат).
СПО - образовательные учреждения среднего профессионального образования (техникум, колледж). 
ВУЗ - образовательные учреждения высшего профессионального образования.___________________

Информация о детях от 0 - 18 лет, проживающих на территории 
микрорайона но состоянию на 20 г. 

(наименование ОУ)
Дети до
школьно
го возрас

та

Дети, 
обучаю
щиеся в 
данном 

ОУ

Дети, обучающиеся в других ОУ Окончили 9 
кл. и не про

должили 
обучение

Окончили 
11 кл. и 
не про

должили 
обучение

Не подле
жат обуче

нию

Итого
ОУ ВСОШ НПО СПО ВУЗы Специальные 

(коррекцион 
ные) учрежде
ния для детей с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья

Кадет
ские

школы

Форма N 3. Данные о несовершеннолетних 7 - 1 8  лет, не получающих общее образование или выбывших из обще
образовательного учреждения до получения ими общего образования и не продолживших учебу по неуважительным 
причинам ___________ ______________ ___________ ________ _______________ ______ ________

Муници
пальное об
разование

Категория не 
обучающих 

ся

ФИО. Дата
рож

дения

ОУ Класс Поста
новление 
КДН (да

та, N)

Приказ о 
выбытии 

из ОУ 
(дата, N)

Где 
нахо

дится в 
насто
ящее 
время

При
нятые
меры

ОУ, в ко
тором 

продол
жил обу

чение

Приказ о 
зачислении 
в ОУ (дата, 

N)

Примеча
ние

Курганин- 
ский район Другое

Директор ОУ

М.П.
(подпись) (Ф.И.О.)



Список
будущих первоклассников микрорайона

(наименование О У) 
н а ___________ учебный год

N
п.п.

Наименование до
школьной образова

тельной организации

Ф.И.О. Класс Дата рож
дения

Место проживания Примечание

Директор ОУ 

М.П.
(подпись) (Ф.И.О.)

ИНФОРМАЦИЯ
о детях, посещающих дошкольную образовательную организацию_______________

______________________________ в 20__ - 20 учебном году

№
п/п.

Ф.И.О. Дата
рождения

Адрес
прожива

ния

Дата и причины 
отчисления

Предполагаемое образовательное учре
ждение для поступления в 1 класс

Заведующий
(подпись) (Ф.И.О.)



Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Курганинский район

ТЕРРИТОРИИ,
закрепленные за муниципальными 

общеобразовательными организациями 
муниципального образования Курганинский район

1. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени В.Г. Серова г. Курганинска, место 
нахождения юридического лица (адрес): 352430, Краснодарский край, 
г. Курганинск, ул. Первомайская, 1

Наименование улицы Номера домов
1 2

Куйбышева 190-246; 183-255
Лабинская 250-328; 249-311
Хомякова 156-218; 135-197
Лукьяненко 170-224; 173-231
Ст. Разина 188-274 а; 209-289
50 лет Октября 84 а-150; 85-151
Юбилейная 82а-146; 79 а-143
Мира 220-298; 201-287
Каштановая 2-36; 1-47
Платановая 2-28; 1-35
Строительная 2-18; 1-15
Р. Люксембург 329-429, 348-432
Пионерская 2-36; 1-39.
пер. Шаповалова 2-24; 1-17
Табакова 2-50; 1-51
Первомайская 2-196; 1-135
Милиционерская 2-54; 1-55
Очеретного 2-54; 1-57
Таманская 2-44; 1-31
Энгельса 308-446; 345-467
Лесная 1-17; 2-40;



2

1 2
Тихая 1-15; 2-14
Кл. Цеткин 2-46; 1-51
Чкалова, Бормина 2-12; 1-13,2-10; 1-7
Нагорная 2-124;1-127а
Делегатская 2-42; 1-41
Кутузова 2-40а; 1-39
Набережная 213-347, 144-300
Садовая 2-110; 1-109
Глинки, 2-68; 1-67
Лабеночная, 1-21; 2-22
Красноармейская 1-11; 2-6
Покушалова 2-20; 1-19
Котовского 1-17; 2-16
Путиловский 2-14; 1-13
Репина 2-44; 1-43
Свердлова 2-84 а; 1-99
Фрунзе 2-92; 1-93
пер. Фрунзе 1-13; 2-10
Комсомольская 2-52; 1-53
Партизанская, 298-310; 301-317
пер. Попова 1-16
Ленина 6-56; 1-95
Кооперативная, 1-21; 2-28
Щорса, 3-13
пер. Восточный 4-14
Мостовая 1-61
Матросова 2-162 (четная сторона)
Калинина 2-136; 1-141
Серова 1-171 а; 2-10

2. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени Ю.А. Гагарина г. Курганинска, место 
нахождения юридического лица (адрес): 352430, Краснодарский край, 
г. Курганинск, ул. Д. Бедного, 213

Наименование улицы Номера домов
1 2

Берёзовая 1-52
Д.Бедного 85 - 249
Буденного 1-22
Есенина 1-14
Карамельная 1-11
Коммунистическая 1-126, 127-234



3
1 2

Космонавтов 75-193, 78-184
Королёва 1-24
Крупской 132-228, 159-229
Крылова 1-12
Маршака 1-24
Матросова (от Ст. Разина 
до Р. Люксембург)

79-199,201,199А,203

Мира 1 -218, №80, №82
Мичурина 1-62
Надежд 1-24
Неженская 1-35
Отрадная 1-48
Огородная 1 - 249 (нечетная сторона), 258-280
Олимпийская 1-8
Пугачёва 60-114,51-121
Р.Люксембург 1-314
Свободы 65-101,66-90
Серикова 124-218, 149-241
Сочинская 76-202а
Шаумяна 1-19 (нечетная сторона)
Юбилейная 1-92
40 лет Октября 1 -9 0
50 лет Октября 1-84
76 квартал весь микрорайон
Роз 1-78
Лучезарная 1-19
Звёздная 1-127

3. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3 имени И.К. Серикова г. Курганинска, место 
нахождения юридического лица (адрес): 352430, Краснодарский край, 
г. Курганинск, ул. Д. Бедного, 313

Наименование улицы Номера домов
1 2

Лабинская 1-247, 2-248
Лукьяненко 1-171,2-168
Хомякова 1-133, 2-154
Куйбышева 1-181,2-188
Островского 1-222
Ст. Разина 1-207,2-186
Кирова 1-81
Путевая 1-70



4

1 2
Д.Бедного 250-313
Станционная 1-51
Ж/д дома 1-19
Матросова 194-290
Шевченко 1-38
Советская, 1-42
Привокзальная 1-62
Толстого 1-32
Новоселова 1-42
пер. Новый 1-30
Калинина 138-199а
Г астелло 1-145
Кавказская 1-18
ул. Крупской (от ул. Станционной до ул. 231-327
Мира) 230-326
ул. Первомайская 198-254

137-255

4. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 4 имени М.С. Сахненко г. Курганинска, место 
нахождения юридического лица (адрес): 352430, Краснодарский край, 
г. Курганинск, ул. Партизанская, 154

Наименование улицы Номера домов
1 2

Пер.Глухой 1-5
Пер. Светлый 1-5
Пер.Соединительный 1-17
2-я Мичурина 1-41
Баумана 1-19
Весенняя 1-16
Водная 1-85
Ворошилова 1-39
Г оголя 1-214
Г орького 1-63
Гречко 1-64
Д. Бедного 1-84
Дачная 1-8
Жукова 110-294, 111-293
3. Космодемьянской 1-125
Зеленая 1-50
Коммунаров 1-26
Космонавтов 1-73,2-76



5

1 2
Крупской 1-157, 2-128а
Кузнецова 1-64
Майкопская 1-25
Майская 1-24
Матросова 1-77 (нечетная сторона)
Н- Партизанекая 1-71
Набережная 1-211,2-142
Некрасова 1-71
Огородная 2-252а (четная сторона)
Орджоникидзе 1-47
П.Лумумбы 1-53
Партизанская 1-293,2-292а
Проценко 1-74
Пугачёва 1-49, 2- 586
Сахненко 1-11
Светлая 1-36
Свободы 1-63 2-64
Серикова 1-147 2-122
Симонова 1-23
Соединительная 1-51
Сочинская 2-74 (односторонняя)
Тольятти 1-79 2-78
Тургенева 1 -8 7  2 -  110
Чернышевского 1-226
Шаумяна 2-18 (четная сторона)
Школьная 1-53
Шолохова 1-28
Энгельса 1-343а 2-3066
Садовое товарищество «Березка»
Садовое товарищество «Весна»
Садовое товарищество «Дружба»

5. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 5 имени А.И. Пахайло г. Курганинска, место 
нахождения юридического лица (адрес): 352430, Краснодарский край, 
г. Курганинск, ул. Ленина, 151

Наименование улицы Номера домов
1 2

Речная 1-31
Набережная 264-555
Нагорная 124-205
Садовая 105-272



6

1 2
Свердлова 67-309
Ленина 97-391; 58-390
Р. Люксембург 435-652
Мира 297-506
Ст. Разина 284-447
Лабинская [321-504
Серова 12-190
Пушкина 4-224
12 Декабря 1-470
Солнечная 2-20
Родниковская 1-73
Чапаева '2 -109
Пирогова 1-70
Луначарского 1-66
Кочергина 2-174
Н. Александр о вс кая 1-52
Ейская 1-69
К. Маркса 1 -8 8
Герцена 1-57
Белореченская 1-83
Юбилейная 145- 288
50 лет Октября 145 -288
Лукьяненко 230-338
Хомякова 243-345
Куйбышева 271-435
Колхозная 1-52
Чайковского 1-169
Запорожская 1-40
Суворова 2-12
Ломоносова 7-34
Армавирская 1-34
Молодежная 1-43
Г ай дар а 1-50
Победы 1-63
Комарова 4-68
Революционная 1-30
Кошевого 2-8
Калиновая 1-41
Рябиновая 1-42
Тупик 12 Декабря 1-12
Пер.Калиновый 1-13
Пер.Кубанский 1-10



7

1 2
Пер. Курганинский 1-12
Подгорная 1-38
Пшеничная 1-31
Тополиная 1-33
Ольховая 11-47
Мостовая 2-140
Пер.Чайковского 1-5
50 лет Победы 4-50
9 Мая 1-59
Виноградная 1-87
Вишневая 2-68
Солнечная 6-31
Речная 2-31
Юности 20, 20А-Е
Зои Боровиковой 1-48
Мечты 1-9

6. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 6 имени А.Г. Муранова
ст-цы Новоалексеевской, местонахождения юридического лица (адрес): 352412, 
Краснодарский край, Курганинский район, ст-ца Новоалексеевская, 
ул. Красная, 130

Наименование улицы Номера домов
1 2

Красная 1-195
Степная 1-189
Ленина 1-53
Колхозная 2-6
Подгорная 1-165
Октябрьская 1-79
Лабинская 1-67
Мира 1-67
Чкалова 1-139
Чамлыкская 1-5
50 лет В Ж С М 1-18
МТС 1-20
Пушкин 1-11
Красина 1-26
Набережная 1-196
Борина 1-44

Лермонтова 1-11



8

1 2
Буденного 1-38
К. Маркса 1-4
Калинина 1-25
Кочергина 1-4

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 7 имени Ф.М. Школьного пос. Октябрьский, 
место нахождения юридического лица (адрес): 352408, Краснодарский край, 
Курганинский район, пос. Октябрьский, ул. Октябрьская, 3

Наименование улицы Номера домов
1 2

Маяковского 1-48
Мира 1-68
Октябрьская 2 - 6 6
пер. Матросова 1-16
пер. Песчаный 1-8
пер. Южный 1-8
пер. Комсомольский 1-19
Садовая 1-19
Юбилейная 2 - 4 0
Пушкина 1-18
Ленина 1-33
пер. Спортивный 4-16
Советская 1-49
Гагарина 1-16
пер. Коммунаров 2-13
пер. Полевой 2-8
Северная 1-39

пос. Восточный
Восточная 2-20
Комсомольская 2-10
Матросова 1-8
Мира 1-16

пос. Мира
Мира 1-8
Ленина 1-21
Черёмушки 1-9
Октябрьская 2-33
Комсомольская 3-19

пос. Комсомольский



9
1 2

Комсомольская 3-19
8 Марта 1-24
Дружбы 1-70
Почтовая 1-8
Первомайская 1-10
Заречная 1-54

пос. Северный
Красная 6-15
Матросова 3-15
Пролетарская 2-20

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 8 имени А.Ф. Романенко ст-цы Воздвиженской, 
местонахождения юридического лица (адрес): 352405, Краснодарский край, 
Курганинский район, ст-ца Воздвиженская, ул. Садовая, 15

Наименование улицы Номер дома
1 2

Степная 1-95, 2,60
Ленина 1-97, 2-70
Первомайская 1-41,2-30
Кооперативная 1-49, 2-26
Набережная 1-41,2-34
Советская 1-41,2-48
Колхозная 1-47, 2-50
Братская 1-17, 2-26
Партизанская 1-17,2-32
Г орького 1-23,2-  22
Крайняя 1-9,2 -16
Подгорная 1-15,2-16
Кузнечная 1-11,2-8
Красная 1-19, 2- 32
Садовая 1-25,2-22
Школьная 1-41,2-28
Комсомольская 1-33,2- 28
Маяковского 1 -41,2-46
Лабинская 1-25 ,2 -6
Пушкина 1-9, 2-12
Короткая 1-3 ,2-4
Западная 1-3 ,2  -4
Октябрьская 1-9, 2-6



10

1 2
хут. Сухой Кут

Красная 1-113,2-98
Коммунаров 1-41,2-28
Пролетарская 1-11,2-36
Набережная 1-5, 2-10
Молодежная 1 -5, 2- 8
8-е марта 1,2-4
Школьная 1 - 1 3 , 2 - 4
Кооперативная 1 - 2 5 , 2 - 3 8
Майская 1-19,2-10
Пионерская 1-5,2-10

9. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 9 имени Героя Советского Союза П.К. Жукова 
ст-цы Темиргоевской, местонахождения юридического лица (адрес): 352403, 
Краснодарский край, Курганинский район, ст-ца Темиргоевская, 
ул. Ленина, 131

Наименование улицы Номер дома
1 2

Жукова 1-34
К. Маркса 1-86
К. Либкнехта 1-136
Ленина 1-198а
Луначарского 1-106
М. Горького 1-81
Мира 1-169;2-138
Новопарижская 1-35
Октябрьская 1-173; 2-142
Партизанская 1-106
пер. Базарный 1-24
пер. Больничный 1-9
пер. Жукова 1-15
пер. Заводской 1-20
пер. Короткий 1-12
пер. Новый 1-10
Первомайская 1-101
Подгорная 2-70
Р. Люксембург 1-63
Сухокутская 2-4
Трудовая 1-23
Энгельса 1-31



11
1 2

Юбилейная 1-35
Адыгейская 1-13
Гагарина 1-67, 2-54
Г орецкого 1-108
Д. Бедного 1-10
Журавлева 1-82
Кима 1-49
Комарова 1-43
Комсомольская 1-29
Красная 1-74
Лабинская 1-16
Лермонтова 1-57; 2-38
Красноармейская 1-36
Набережная 1-39
пер. Октябрьский 1-27
пер. Угольный 1-5
пер. Чкалова 1-4
Пионерская 1-40
Почтовая 1-16
Пролетарская 1-59
Пушкина 1-40
Светлая 1-24
Чкалова 1-35
Школьная 1-45
Калинина 1-103
пер. Октябрьский 1-27

10. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 имени Н.И. Куликова
ст-цы Петропавловской, местонахождения юридического лица (адрес): 352402, 
Краснодарский край, Курганинский район, ст-ца Петропавловская, 
ул. Пролетарская, 69

Наименование улицы Номера домов
1 2

Ленина 1-323,2-302
Г агарина 2-116; 1-161
Стенная 1-3
пер.Свободный 1-7, 2-4,
Хлебная 1-13,2-20
К. Маркса 1-21,2-34



12

1 2
Лермонтова 1-21,2-12
Луначарского 1-3,2-6
Володарского 1-15, 2-4
пл. Свободы 1-29, 2-28
пос. Пролетарский 3-29, 2-14
Садовая 1-55,2-52
Октябрьская 1-85,2-110
Красная 1-131,2-124
Подгорная 1-4
пер. Красный 1-4
Урицкого 1
пер. Ленина 1-23, 2-20
пер.Толстого 1-7, 2-6
Толстого 1-13,2-30
Энгельса 1-61,2-186
Мира 2-152; 7-201
Широкая 1-97; 2-86
Д. Бедного 1-124
пер. Угольный 2-24; 1-7
Красных Партизан 2-4; 1-13
Чамлыкская 1-23; 2-6
Милицейская 1-23; 2-18
ШКМ 1-15; 2-14
Розы Люксембург 1-39; 2-36
Пионерская 1-37; 2-60
Комсомольская 3-19; 2-16
Карла Либкнехта 1-31; 2-22
Калинина 1-41; 8-26
пер. Чамлыкский 2-6; 1-5
Пролетарская 1-87; 2-92
Исполкомовская 6-20; 1-11
Пушкина 4-6; 5-1
Северная 1-17; 2-20
Парижской Коммуны 3-49; 2-68
Хлеборобная 2-58; 1-49
КИМ 2-70; 1-53
Первомайская 1-45; 2-24
Свердлова 1-95; 2-124
Выгонная 1-15
Южная 1-49; 2-44
пер. Кузнечный 2-18; 3-21
пер. Денисова 1



13

1 2
пер. Курганиский 1-21; 2-6
Коллективная 2-12; 1-11
Кооперативная 1-23; 2-22
Базарная 1-13; 2-10
Красноармейская 2-158; 3-79
Заводская 1-9; 2-16
Крайняя 2-10
Мельничная 1-15; 4-10
Фрунзе 1-71; 2-34
Кирова 1-63; 4-48
пер. Кирова 1-13; 2
пер. Роговой 1-25; 22
пер. Достоевского 2-6; 1-5
Лабеночная 1-31; 4-22
пер. Речной 1; 2-8
Войкова 1-3
Семашко 1-11,2-38
Г орького 3-23,4-16

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 11 имени И.П. Шацкого хут. Южный, 
место нахождения юридического лица (адрес): 352424, Краснодарский край. 
Курганинский район, хут. Южный, ул. Школьная, 8

Наименование улицы Номера домов
1 2

пос. Веселый
Веселая 1-46
Ейская 1-20
Новая 2-6

хут. Сеятель
17 Партсъезда 1-72

хут. Южный
Молодежная 1-5
Пролетарская 1-105
Кочубея 1-32
Заречная 1-7
Речная 1-3
Пушкина 1-16
Октябрьская 1-91
Пионерская 1-79

пос. Лучезарный
Садовая 1-44



14

1 2
Лучезарная 3-22
Советская 1-22а
Лучезарный 13-33
Садовый 1-24

12. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 12 ст-цы Михайловской имени 
И.С. Лазаренко, местонахождения юридического лица (адрес): 352401, 
Краснодарский край, Курганинский район, ст-ца Михайловская, 
ул. Октябрьская, 79

Наименование улицы Номера домов
1 2

Ленина 1-320
Горького 1-26
Шевченко 1-134
К.Либнехта 1-14
Фрунзе 1-25
Семашко 1-31
Первомайская 1-162
Острецова 1-247
Октябрьская 1-156
Воровского 1-7
Г оголя 1-102
Набережная 1-28
Советская 1-91
Жёлудева 1-5
Калинина 1-12
Орджоникидзе 1-29
Красноармейская 1-71
Острецова 1-339
Зорько 1-144
Кр. партизан 1-97
Почтовая 1-35
Энгельса 1-135
Лавровского 1-53
Крестьянская 1-67
Комсомольская 1-110
Мира 1-5
Дружбы 1-3
Пугачёва 1-7
Лазаренко 1-8
Новая 1-16



15
1 2

Р. Люксембург 1-27
Ефремова 1-29
Ткаченко 1-17
Крупская 1-11
Отлётная 1-9
Богданова 1-7
Суханова 1-6
Махон ина 1-72
Свободы 1-123
Луначарского 1-69
Мопра 1-7
Чам лыке кая 1-86
Школьная 1-17
Пролетарская 1-96
К.Маркса 1-135
Войкова 1-4
Сотникова 1-5
пер.Октябрьский 1-3
пер.Крутой 1-7

хут. Красное Знамя
Гагарина 1-27
Серова 1-35
Коммунаров 1-36

пос. Красный
Чкалова 1-8
Заречная 1-22
Степная 1-15
Кирова 1-30
Синюхинская 1-6

13. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 13 имени А.А. Кулешова ст-цы 
Константиновской, местонахождения юридического лица (адрес): 352410, 
Краснодарский край, Курганинский район, ст-ца Константиновская, ул. 
Калинина, 100

Наименование улицы Номера домов
1 2

40 лет Октября 3-15; 4-8
Базарная 2-10
Воровского 1-17; 2-46
Г агарина 1-13; 2-16



16

1 2
Калинина 1-193

Карла Либкнехта 1-25; 2-32а
Карла Маркса 1-23; 2-10
КИМ 1-47; 2-58
Кирова 1-76
Комсомольская 1-57; 2-32
Кооперативная 1-19; 2-22

Красная 1-71; 2-74
Красных Партизан 1-13; 2-16
Ленина 1-11; 2-14
Мира 1-21; 2-18
Набережная 1-210
Новокубанская 1 -3 ; 2-12
Октябрьская 1-49; 2-42
пер. Заводской 1-13;4
пер. Красный 3-7; 2-6
пер. Молодежный 2- 12; 3
пер. Почтовый 1-25; 2-18
Подгорная 1-19; 2-6
Почтовая 1-50
Пролетарская 1-45; 2-20
Пушкина 1-69
Советская 1-47; 2-22
Степана Разина 1-11; 2-14
Школьная 1-179
Шолохова 1-11; 2-26

14. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 14 имени Героя Советского Союза 
ст-цы Родниковской, местонахождения юридического лица (адрес): 352422, 
Краснодарский край, Курганинский район, ст-ца Родниковская, 
ул. Курганинская, 88

Наименование улицы Номера домов
1 2

1-я Степная 1-75, 2-76
2-я Степная 1-165,2-134
40 лет Победы 1-25, 2-20
Восточная 2-32
Калинина 1-119, 2-86
Карла Маркса 1-103,2-100
Подгорная 1-23, 2-22



17

1 2
Кирова 1-103,2-120
Комсомольская 1-15, 2-14
Константиновская 1-59, 2-68
Кооперативная 1-211,2-228
Красина 1-77, 2-48
Красноармейская 1-81,2-60
пер. Красноармейский 1-11,2-10
Курганинская 1-219, 2-210
Ленина 1-89, 2-86
Майкопская 1-181,2-184
Набережная 1-151, 217-243,2-84
Новая Кубань 1-103,2-96
Октябрьская 1-95, 2-98
пер. Привокзальный 1-9,2
Первомайская 1-201,2-194
Привокзальная 1-33, 2-124
Пушкина 1-47, 2-40
Свободы 1-51,2-70
Советская 1-109
Стадная 1-15,2-8
Филатова 1-19, 2-26
Чапаева 1-83,2-54

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 15 имени В.Г. Голева станицы
Родниковской, местонахождения юридического лица (адрес): 352422,
Краснодарский край, Курганинский район, ст-ца Родниковская, ул. Кирова, 143

Наименование улицы Номера домов
1 2

Майкопская 183-415, 188 -526
Советская 2 - 7 0
Голышеватая 2 -78, 1 - 3 5
Садовая 1-62
Первомайская 196-232, 203-263
Кирова 122, 99-168, 149
Кооперативная 213-311,230-332
Набережная 84-154, 175
Лесная 1 -  42, 23
Калинина 88-196, 121-181
Краснопартизанская 1-60
Филатова 1 - 7 6
Школьная 1-37, 2-30



18

1 2
Лабинская 20-40

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 17 имени С.А. Масакова пос. Степной 
место нахождения юридического лица (адрес): 352411, Краснодарский край, 
Курганинский район, пос. Степной, ул. Парковая, 1

Наименование улицы Номера домов
1 2

Подгорная 1-17
Заречная 1-51
Армавирская 1-53
Новая 1-13
Г аражная 1-17
Парковая 1-35
60 лет Октября 1-13
Ленина 1-13
Мира 1-52

Курганная 1-45
Строительная 1-20
Молодежная 1-17
Пушкина 1-32
Садовая 1-31
Кооперативная 1-40
Школьная 1-17

Степная 1-26
Есенина 1-53
Кирова 1-54

пос. Щебенозаводской
Рабочая 1-37
Заводская 1-58
Спортивная 1-38

хут. Кочергии
Северная 1-58
Южная 1-37
Молодежная 1-10
Почтовая 1-35

пос. Андреедмитриевский
Армавирская 1-49
Привокзальная 1-89
Элеваторная 1-89
Первомайская 1-31
Железнодорожная 1-39



19
1 2

хут. Михайлов
Центральная 1-40

17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 18 имени Ф.П. Мануйлова
пос. Высокого, местонахождения юридического лица (адрес): 352413, 
Краснодарский край, Курганинский район, пос. Высокий, ул. Ленина, 2

Наименование улицы Номера домов
1 2

Северная 1-68
Армавирская 1-38
Школьная 1-69
Центральная 1-45
Кузнечная 2-50
Степная 1-23
Мира 1-20
Ленина 1-17
Садовая 1-37
Южная 1-42
Молодежная 1-11
Юбилейная 1-39
Кирпичная 2-12 четные номера
Строительная 1-11 нечетные номера
Полевая 1-30
Восточная 1-2

18. Муниципальное бюджетное казачье общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 19 имени А.П. Васильева
г. Курганинска, место нахождения юридического лица (адрес): 352430, 
Краснодарский край, г. Курганинск, ул. Заводская, 20

Наименование улицы Номера домов
1 2

Дзержинского 1-48
Г агарина 1-69
Целинная 1-67
Дружбы 1-20
Чехова 1-26
Заводская 1-20
Механизаторов, РТС 1-18, 1-23
Железнодорожная 1-106
Шоссейная 1-98



20

1 2
Степная 1-10
Стадионная 1-33
Спортивная 1-7
Лермонтова 1-41
Полевая 1-24
Маяковского 1-25
Красина 1-41
Луговая 1-64
Соч.тупик 1-51
8 Марта 1-40
М ТФ-1 1-6
Мтф-2 1-6
ПУ -50 1-19
Кочубея 1-147
40 лет Октября 1-47
пер. Нефтяников 2-8
Садовое товарищество «Агроном»

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 21 имени В.А. Маркинтеева 
хут. Свободы, место нахождения юридического лица (адрес): 352423, 
Краснодарский край, Курганинский район, хут. Свобода, ул. Центральная, 10

Наименование улицы Номера домов
1 2

Восточная 1 - 3 6
Советская 1 - 3 6
Октябрьская 1 - 4 8
Кооперативная 1/1 -  3/2
Механизаторов 1 - 2 1
Новая 1/1 -  5/2
Школьная 1 - 3 7
Почтовая 1 - 3 9
Речная 1 - 2 8
Степная 1 - 8 1  (нечетные)
Шоссейная 12, 14, 16, 30 -  62 (четные)
Чамлык 1 - 2

20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 25 имени Е.Н. Сисёва пос. Северный, 
место нахождения юридического лица (адрес): 352414, Краснодарский край, 
Курганинский район, пос. Северный, ул. Школьная, 11



21

Наименование улицы Номера домов
1 2

пос. Северный
Школьная 1 -  13,2-22
Победы 1-29, 2-34
Зеленая 1-59,2-28
Луговая 2 -6
Набережная 1-11,2-12
Буденного 1-93,2-60
Новый 1 - 5 , 2
Отдельная 1 -  15,2-10

пос. П ервомайский
Северная 1 -21
Набережная 1 -6

Островского 1 -38
Новая 2- 12
Толстого 1 -  15
Комсомольская 1 -22
Восточная 2 4 - 2 6
Школьная 1 -6
Центральная 2 - 6

21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 27 имени И.Г. Георгизова с. Урмия, 
место нахождения юридического лица (адрес): 352418, Краснодарский край, 
Курганинский район, с. Урмия, ул. Магистральная, 3

Наименование улицы Номера домов
1 2

Магистральная 1-69
Почтовая 1-136
Заречная 1-43

22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 31 имени В.А Плохих х. Светлая Заря, 
место нахождения юридического лица (адрес): 352419, Краснодарский край, 
Курганинский район, пос. Светлая Заря, ул. Центральная, 80

Наименование улицы Номера домов
1 2

Центральная 1-190
Школьная 1-36
Садовая 1-16
Строительная 1-16



22

1 2
Зеленая 1-32

23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия имени П.И. Чалова станицы Темиргоевской, место нахождения 
юридического лица (адрес): 352403, Краснодарский край, Курганинский 
район, ст-ца Темиргоевская, ул. Мира, 121

Наименование улицы Номера домов
1 2

8 Марта 1-127;2-122
Армавирская 1-19; 2-44а
Бронная 2-16
Водная 1-7; 2-12
Курганная 1-57; 2-54
Лермонтова 59-117;40-140
Мельничная 1-37;2-32
Мира 175-401 ;140-268
Октябрьская 175-223;144-164
пер. Герцена 2
пер. Кропоткинский 1-13;2
пер. Прогонный 1-9
пер. Прохладный 1-11;42-8
пер. Ростовский 1-3; 2
пер. Толстого 1:2-4
пер. Чамлыкский 1-7; 2-12
пер. Чапаева 1-9; 2-6
Прогонная 1-69;2-72
Садовая 2-6
Чернышевского 2-40; 1-37
Южная 1-37; 2-26

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Курганинский район М.Э. Романова



Приложение 3

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Курганинский район

ТЕРРИТОРИИ,
закрепленные за муниципальными 

дошкольными образовательными организапиями 
муниципального образования Курганинский район

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад компенсирующего вида № 1, юридический адрес: 352430, 
Краснодарский край, г. Курганинск, ул. Ленина, 12.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад компенсирующего вида № 29. 352403, Краснодарский край, 
Курганинский район, ст-ца Темиргоевская, ул. К.Маркса, 70

В МБДОУ № 1, 29 дети набираются в учреждение по направлению 
психолого-медико-педагогической комиссии.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 2, юридический адрес: 352430, Краснодарский край. 
Курганинский район, пос.Красное поле, ул.Кочубея, 86

Наименование улицы Номера домов
1 2

П У -50 1-19
Кочубея 1-147
40 лет Октября 1-47

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 3, юридический адрес: 352430, Краснодарский край, 
г. Курганинск, ул. Островского, 4

Наименование улицы Номера домов
1 2

Лабинская 1-226
Лукьяненко 1-148
Хомякова 4-154
Куйбышева 1-162



2

1 2
Островского 1-222
Ст. Разина (обе стороны) 1-215
Советская, 1-42
Привокзальная 1-62
Толстого 1-32
Новоселова 1-42
пер. Новый 1-30
Калинина 138-199а
Г астелло 1-145
Кавказская 1-18
ул. Крупской (обе 
стороны от ул. 
Станционной до ул. 
Мира)

229-327

ул. Первомайская 164-196

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 4. 352430, Краснодарский край, г. Курганинск, ул. Ленина, 369.

Наименование улицы Номера домов
1 2

Чапаева 2-109
Пирогова 1-70
Луначарского 1-66
Кочергина 2-174
Н. Александровская 1-52
Ейская 1-69
К.Маркса 1 -88
Г ерцена 1-57
Белореченская 1-83
Ленина 150-400

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 5, юридический адрес: 352430, 
Краснодарский край, г. Курганинск, ул. Кавказская, 3

Наименование улицы Номера домов
1 2

Кирова 1-81
Путевая 1-70
Д.Бедного 229-313
Станционная 1-51
Ж/д дома 1-19



3
1 2

Матросова 194-290
Шевченко 1-38

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
центр развития ребенка - детский сад № 6, юридический адрес: 352430 
Краснодарский край, г. Курганинск, ул. Маяковского, 6

Наименование улицы Номера домов
1 2

Дзержинского 1-48
Г агарина 1-69
Целинная 1-67
Дружбы 1-20
Чехова 1-26
Заводская 1-20
Механизаторов, РТС 1-18, 1-23
Железнодорожная 1-106
Шоссейная 1-98
Степная 1-10
Стадионная 1-33
Спортивная 1-7
Лермонтова 1-41
Полевая 1-24
Маяковского 1-25
Красина 1-41
Луговая 1-64
Соч.тупик 1-51
8 Марта 1-40
МТФ-1 1-6
Мтф-2 1-6

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
центр развития ребенка - детский сад № 7, юридический адрес: 352430,
Краснодарский край, г. Курганинск, ул. Калинина, 32

Наименование улицы Номера домов
1 2

Тихая 1-15; 2-14
Чкалова, Бормина 2-12; 1-13,2-10; 1-7
Нагорная 2-124;1-127а
Делегатская 2-42; 1-41
Кутузова 2-40а; 1-39
Набережная 213-347, 144-300



4

1 2
Садовая 2-110; 1-109
Глинки, 2-68; 1-67
Лабеночная, 1-21; 2-22
Красноармейская 1-11; 2-6
Покушалова 2-20: 1-19
Котовского 1-17; 2-16
Путиловский 2-14; 1-13
Репина 2-44; 1-43
Свердлова 2-84 а; 1-99
Комсомольская 2-52; 1-53
Партизанская, 298-310; 301-317
пер. Попова 1-8
Кооперативная, 1-21; 2-28
Щорса, 3-13
пер. Восточный 4-14
Мостовая 1-61
Матросова 2-162
Калинина 2-136; 1-141

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
центр развития ребенка - детский сад № 8, юридический адрес: 352430, 
Краснодарский край, г. Курган инск, ул. Серова, 23

Наименование улицы Номера домов
1 2

Серова, 1-171а; 2-10
Садовая 1-100
Свердлова 1-58
Энгельса 1-349
Ленина 6-38; 1-95
Таманская 1-62
Фрунзе 2-92; 1-93
пер. Фрунзе 1-13; 2-10
Кл. Цеткин 2-46; 1-51
Чкалова 1-25

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 9, юридический адрес: 352401, 
Краснодарский край, Курганинский район, ст-ца Михайловская, 
ул. Советская, 44



5

Наименование улицы Номера домов
1 2

Лавровского 1-53
Крестьянская 1-67
Комсомольская 1-110
Мира 1-5
Дружбы 1-3
Пугачёва 1-7
Лазаренко 1-8
Новая 1-16
Р.Люксембург 1-27
Ефремова 1-29
Ткаченко 1-17
Крупская 1-11
Отлётная 1-9
Богданова 1-7
Суханова 1-6
Махонина 1-72
Свободы 1-123
Луначарского 1-69
Мопра 1-7
Чамлыкская 1-86
Школьная 1-17
Пролетарская 1-96
К.Маркса 1-135
Войкова 1-4
Сотникова 1-5
пер.Октябрьский 1-3
пер.Крутой 1-7

пос. Красный
Чкалова 1-8
Заречная 1-22
Степная 1-15
Кирова 1-30
Синюхинская 1-6

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида № 10, юридический адрес: 352401, 
Краснодарский край, Курганинский район, ст-ца Михайловская, 
ул. Советская, 42

Наименование улицы Номера домов
1 2

Ленина 1-320



6
1 2

Горького 1-26
Шевченко 1-134
К.Либнехта 1-14
Фрунзе 1-25
Семашко 1-31
Первомайская 1-162
Острецова 1-247
Октябрьская 1-156
Воровского 1-7
Г о го л я 1-102
Набережная 1-28
Советская 1-91
Жёлудева 1-5
Калинина 1-12
Орджоникидзе 1-29
Красноармейская 1-71
Острецова 1-339
Зорько 1-144
Кр.партизан 1-97
Почтовая 1-35
Энгельса 1-135

хут. Красное Знамя
Гагарина 1-27
Серова 1-35
Коммунаров 1-36

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 11, юридический адрес: 352424, Краснодарский край, 
Курганинский район, пос. Южный, ул. Набережная, 3

Наименование улицы Номера домов
1 л*

пос. Веселый
Веселая 1-46
Ейская 1-20
Новая 2-6

хут. Сеятель
17 Партсъезда 1-72

хут. Южный
Молодежная 1-5
Пролетарская 1-105
Кочубея 1-32



7

1 2
Заречная 1-7
Речная 1-3
Пушкина 1-16
Октябрьская 1-91
Пионерская 1-79

пос. Лучезарный
Садовая 1-44

Лучезарная 3-22
Советская 1-22а
Лучезарный 13-33
Садовый 1-24

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 12, юридический адрес: 352430, Краснодарский край,
г. Курганинск, ул. Горького, 54

Наименование улицы Номера домов
1 2

Набережная 1-211
Водная 1-85
Коммунаров 1-26
Партизанская 1-238
Огородная 1-252
Космонавтов 1-74
Шаумяна 1-19
Симонова 1-21
Шолохова 1-28
Г оголя 1-214
Черн ы шевского 1-226
Свободы 1-64
2-я Мичурина 1-31
Орджоникидзе 1-40
Ворошилова 1-39
Кузнецова 1-64
Светлая 1-36
Пер. Светлый 1-5
Серикова 1-122 (четная и нечетная стороны)
Садовое товарищество 
«Березка»
Садовое товарищество 
«Весна»



8

1 2
Садовое товарищество 
«Дружба»

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 13, юридический адрес: 352413, 
Краснодарский край, Курганинский район, нос. Высокий, ул. Садовая, 2

Наименование улицы Номера домов
1 2

Северная 1-68
Армавирская 1-38
Школьная 1-69
Центральная 1-45
Кузнечная 2-50
Степная 1-23
Мира 1-20
Ленина 1-17
Садовая 1-37
Южная 1-42
Молодежная 1-11
Юбилейная 1-39
Кирпичная 2-12 четные номера
Строительная 1-11 нечетные номера
Полевая 1-30
Восточная 1-2

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида № 15, юридический адрес: 352422 
Краснодарский край, Курганинский район, ст-ца Родниковская, 
ул. Курганинская, 172

Наименование улицы Номера домов
1 2

Майкопская 183 -415, 188 -524
Советская 2 - 7 0
Г олышеватая 2-78, 1 - 3  5
Садовая 1 -62
Первомайская 112, 179-232, 263
Кирова 122, 99-168, 149
Кооперативная 204, 193 -300, 287
Набережная 84-154, 175
Лесная 1 - 42, 23
Калинина 90- 196, 123-181



9
1 2

Краснопартизанская 1-60
Филатова 1 -76
Школьная 1-62
Лабинская 20-40

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 16, юридический адрес: 352402, 
Краснодарский край, Курганинский район, ст-ца Петропавловская, 
ул. Пролетарская, 68

Наименование улицы Номера домов
1 2

Ленина 1-323,2-302
Г агарина 2-116; 1-161
Степная 1-3
пер.Свободный 1-7, 2-4,
Хлебная 1-13,2-20
К.Маркса 1-21,2-34
Лермонтова 1-21,2-12
Луначарского 1-3,2-6
Володарского 1-15,2-4
пл. Свободы 1-29, 2-28
пос. Пролетарский 3-29, 2-14
Садовая 1-55,2-52
Октябрьская 1-85,2-110
Красная 1-131,2-124
Подгорная 1-4
пер. Красный 1-4
Урицкого 1
пер. Ленина 1-23,2-20
пер.Толстого 1-7, 2-6
Толстого 1-13,2-30
Энгельса 1-61,2-186
Мира 2-152; 7-201
Широкая 1-97; 2-86
Д. Бедного 1-124
пер. Угольный 2-24; 1-7
Красных Партизан 2-4; 1-13
Чамлыкская 1-23; 2-6

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 17, юридический адрес: 352402, Краснодарский край, 
Курганинский район, ст-ца Петропавловская, ул. Ленина, 122.



10

Наименование улицы Номера домов
1 2

Милицейская 1-23; 2-18
шкм 1-15; 2-14
Розы Люксембург 1-39; 2-36
Пионерская 1-37; 2-60
Комсомольская 3-19; 2-16
Карла Либкнехта 1-31; 2-22
Калинина 1-41; 8-26
пер. Чамлыкский 2-6; 1-5
Пролетарская 1-87; 2-92
Исполкомовская 6-20; 1-11
Пушкина 4-6; 5-1
Северная 1-17; 2-20
Парижской Коммуны 3-49; 2-68
Хлеборобная 2-58; 1-49
КИМ 2-70; 1-53
Первомайская 1-45; 2-24
Свердлова 1-95; 2-124
Выгонная 1-15
Южная 1-49; 2-44
пер. Кузнечный 2-18; 3-21
пер. Денисова 1
пер. Курганиский 1-21; 2-6
Коллективная 2-12; 1-11
Кооперативная 1-23; 2-22
Базарная 1-13; 2-10
Красноармейская 2-158; 3-79
Заводская 1-9; 2-16
Крайняя 2-10
Мельничная 1-15; 4-10
Фрунзе 1-71; 2-34
Кирова 1-63; 4-48
пер. Кирова 1-13; 2
пер. Роговой 1-25; 22
пер. Достоевского 2-6; 1-5
Лабеночная 1-31; 4-22
пер. Речной 1; 2-8
Войкова 1-3
Семашко 1-11,2-38
Г орького 3-23,4-16



11
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 18, юридический адрес: 352414, 
Краснодарский край, Курганинекий район, пос. Северный, ул. Победы, 19

Наименование улицы Номера домов
1

пос. Северный
Школьная 1 -  13,2-22
Победы 1-29, 2-34
Зеленая 1-59,2-28
Луговая 2 -6
Набережная 1-11,2-12
Буденного 1-93,2-60
Новый 1 - 5 , 2
Отдельная 1 -  15,2-10

пос. Первомайский
Северная 1 -21
Набережная 1 -6

Островского 1 -38
Новая 2- 12
Толстого 1 -  15
Комсомольская 1 -2 2
Восточная 2 4 - 2 6
Школьная 1 -6
Центральная 2 - 6

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад центр развития ребенка -  детский сад № 19, юридический адрес: 
352430, Краснодарский край, г. Курганинск, ул. Зои Боровиковой, 1

Наименование улицы Номера домов
1 2

Речная 1-31
Набережная 264-555
Нагорная 124-205
Садовая 105-272
Свердлова 67-309
Ленина 97-391
Р.Люксембург 435-652
Мира 297-506
Ст.Разина 284-447
Лабинская 321-504
Серова 12-190
Пушкина 4-224



12

1 2
12 Декабря 1-470
Солнечная 2-20
Родниковская 1-73
Юбилейная 145- 288
50 лет Октября 145 -288
Тупик 12 Декабря 1-12
Пер.Калиновый 1-13
Пер.Кубанский 1-10
Пер. Курганинский 1-12
Подгорная 1-38
Пшеничная 1-31
Тополиная 1-33
Ольховая 11-47
Мостовая 2-140
Пер.Чайковского 1-5
50 лет Победы 4-50
9 Мая 1-59
Виноградная 1-87
Вишневая 2-68
Солнечная 6-31
Речная 2-31
Юности 20, 20А-Е
Зои Боровиковой 1-48
Мечты 1-9

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 20, юридический адрес: 352408. 
Краснодарский край, Курганинский район, нос. Октябрьский, ул. Ленина, 4

Наименование улицы Номера домов
1 2

Маяковского 1-48
Мира 1-68
Октябрьская 2 - 6 6
пер. Матросова 1-16
пер. Песчаный 1-8
пер. Южный 1-8
пер. Комсомольский 1-19
Садовая 1-19
Юбилейная 2 - 4 0
Пушкина 1-18
Ленина 1-33



13

1 2
пер. Спортивный 4-16
Советская 1-49
Г агарина 1-16
пер. Коммунаров 2-13
пер. Полевой 2-8
Северная 1-39
пос. Восточный
Восточная 2-20
Комсомольская 2-10
Матросова 1-8
Мира 1-16
пос. Мира
Мира 1-8
Ленина 1-21
Черёмушки 1-9
Октябрьская 2-33
Комсомольская 3-19
пос. Комсомольский

Комсомольская 3-19
8 Марта 1-24
Дружбы 1-70
Почтовая 1-8
Первомайская 1-10
Заречная 1-54
пос. Северный
Красная 6-15
Матросова 3-15
Пролетарская 2-20

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 21, юридический адрес: 352419, 
Краснодарский край, Курганинский район, пос. Светлая заря, 
ул. Центральная, 72

Наименование улицы Номера домов
1 2

Центральная 1-190
Школьная 1-36
Садовая 1-16
Строительная 1-16
Зеленая 1-32



14
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 22, юридический адрес: 352411, 
Краснодарский край, Курганинский район, пос. Степной, ул. Пушкина, 2

Наименование улицы Номера домов
1 2

Подгорная 1-17
Заречная 1-51
Армавирская 1-53
Новая 1-13
Г аражная 1-17
Парковая 1-35
60 лет Октября 1-13
Ленина 1-13
Мира 1-52

Курганная 1-45
Строительная 1-20
Молодежная 1-17
Пушкина 1-32
Садовая 1-31
Кооперативная 1-40
Школьная 1-17

Степная 1-26
Есенина 1-53
Кирова 1-54

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 23, юридический адрес: 352411, Краснодарский край, 
Курганинский район, пос. Щебзавод, ул. Рабочая, 8

Наименование улицы Номера домов
1 2

пос. Щебенозаводской
Рабочая 1-37
Заводская 1-58
Спортивная 1-38

хут. Кочергин
Северная 1-58
Южная 1-37
Молодежная 1-10
Почтовая 1-35

пос. Андреедмитриевский
Армавирская 1-49
Привокзальная 1-89



15
1 2

Элеваторная 1-89
Первомайская 1-31
Железнодорожная 1-39

хут. Михайлов
Центральная 1-40

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 24, юридический адрес: 352410, 
Краснодарский край, Курганинский район, ст-ца Константиновская, 
ул. Калинина, 141

Наименование улицы Номера домов
1 2

40 лет Октября 3-15; 4-8
Базарная 2-10
Воровского 1-17; 2-46
Г агарина 1-13; 2-16
Калинина 1-193

Карла Либкнехта 1-25; 2-32а
Карла Маркса 1-23; 2-10
КИМ 1-47; 2-58
Кирова 1-76
Комсомол ьская 1-57; 2-32
Кооперативная 1-19; 2-22

Красная 1-71; 2-74
Красных Партизан 1-13; 2-16
Ленина 1-11; 2-14
Мира 1-21; 2-18
Набережная 1-210
Новокубанская 1 -3 ; 2-12
Октябрьская 1-49; 2-42
пер. Заводской 1-13;4
пер. Красный 3-7; 2-6
пер. Молодежный 2- 12; 3
пер. Почтовый 1-25; 2-18
Подгорная 1-19; 2-6
Почтовая 1-50
Пролетарская 1-45; 2-20
Пушкина 1-69
Советская 1-47; 2-22
Степана Разина 1-11; 2-14
Школьная 1-179



16
1 2

Шолохова 1-11; 2-26

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 25, юридический адрес: 352430, 
Краснодарский край, г. Курганинск, ул. Олимпийская, 1, ул. Мира, 82 а

Наименование улицы Номера домов
1 2

Пугачёва 1-58
Некрасова 1-71
Баумана 1-19
Г орького 1-63
3. Космодемьянской 1-125
Крупской 1-157
Тургенева 1-110
Жукова 118-294
Матросова 1-35
Соединительная 1-51
П.Лумумбы 1-52
Д. Бедного 1-84
Школьная 1-53
Проценко 1-74
Зеленая 1-50
Весенняя 1-9
Майская 1-24
Сочинская 2-74
Майкопская 1-25
Дачная 1-6
Тольятти 1-79
Олимпийская С 1,2,82/а

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 26, юридический адрес: 352422, 
Краснодарский край, Курганинский район, ст-ца Родниковская, 
ул. Красина, 29 а

Наименование улицы Номера домов
1 2

1-я Стенная 1-75, 2-76
2-я Степная 1-165,2-134
40 лет Победы 1-25, 2-20
Восточная 2-32



II!17
1 2

Калинина 1-119, 2-86
Карла Маркса 1-103,2-100
Подгорная 1-23,2-22
Кирова 1-103,2-120
Комсомольская 1-15, 2-14
Константиновская 1-59, 2-68
Кооперативная 1-211,2-228
Красина 1-77, 2-48
Красноармейская 1-81,2-60
пер. Красноармейский 1-11,2-10
Курганинская 1-219, 2-210
Ленина 1-89, 2-86
Майкопская 1-181,2-184
Набережная 1-151,217-243,2-84
Новая Кубань 1-103,2-96
Октябрьская 1-95, 2-98
пер. Привокзальный 1-9, 2
Первомайская 1-201,2-194
Привокзальная 1-33,2-124
Пушкина 1-47, 2-40
Свободы 1-51,2-70
Советская 1-109
Стадная 1-15,2-8
Филатова 1-19, 2-26
Чапаева 1-83,2-54

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 27, юридический адрес: 352403, Краснодарский край, 
Курганинский район, ст-ца Темиргоевская, ул. Почтовая, 12

Наименование улицы Номера домов
1 2

Жукова 1-34
К. Маркса 1-86
К. Либкнехта 1-136
Ленина 1-154
Луначарского 1-106
М. Горького 1-81
Мира 1-169;2-138
Новопарижская 1-35
Октябрьская 1-173; 2-142
Партизанская 1-106



18

1 2
пер. Базарный 1-24
пер. Больничный 1-9
пер. Жукова 1-15
пер. Заводской 1-20
пер. Короткий 1-12
пер. Новый 1-10
Первомайская 1-101
Подгорная 2-60
Р. Люксембург 1-63
Сухокутская 2-4
Трудовая 1-23
Энгельса 1-31
Юбилейная 1-35
Адыгейская 1-13
Г агарина 2-54
Г орецкого 1-85; 2-74
Д. Бедного 1-10
Журавлева 1-82
Кима 1-49
Комарова 1-43
Комсомольская 1-29
Красная 1-74
Лабинская 1-16
Лермонтова 1-57; 2-38
Красноармейская 1-36
Набережная 1-39
пер. Октябрьский 1-27
пер. Угольный 1-5
пер. Чкалова 1-4
Пионерская 1-40
Почтовая 1-16
Пролетарская 1-59
Пушкина 1-40
Светлая 1-24
Чкалова 1-35
Школьная 1-45
Калинина 1-103
пер. Октябрьский 1-27
8 Марта 1-127;2-122
Армавирская 1-19; 2-44а
Бронная 2-16
Водная 1-7; 2-12



19
1 2

Г агарина 1-67
Г орецкого 87-101; 76-108
Курганная 1-57; 2-54
Лермонтова 59-117;40-140
Мельничная 1-37;2-32
Мира 175-401; 140-268
Октябрьская 175-223; 144-164
пер. Герцена 9

А *

пер. Кропоткинский 1-13;2
пер. Прогонный 1-9
пер. Прохладный 1-11;42-8
пер. Ростовский 1-3; 2
пер. Толстого 1; 2-4
пер. Чамлыкский 1-7; 2-12
пер. Чапаева 1-9; 2-6
Подгорная 62-70
Прогонная 1-69;2-72
Садовая. 2-6

Чернышевского 2-40; 1-37
Южная 1-37; 2-26

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 30, юридический адрес: 352405, 
Краснодарский край, Курганинский район, ст-ца Воздвиженская, 
ул. Советская, 9

Наименование улицы Номера домов
• 1 2

Стенная 1-95, 2,60
Ленина 1-97, 2-70
Первомайская 1-41,2-30
Кооперативная 1-49, 2-26
Набережная 1-41,2-34
Советская - 1-41,2-48
Колхозная 1-47, 2-50
Братская 1-17, 2-26
Партизанская 1-17,2-32
Г орького 1-23,2- 22
Крайняя 1-9,2-  16
Подгорная 1-15,2-16
Кузнечная 1 - 1 1 ,2 -8
Красная 1-19, 2- 32
Садовая 1-25,2-22



20
1 2

Школьная 1-41,2-28
Комсомольская 1-33,2- 28
Маяковского 1 -41,2-46
Лабинская 1 -2 5 ,2 -6
Пушкина 1-9, 2-12
Короткая 1-3 ,2-4
Западная 1 -3 ,2 -4
Октябрьская 1-9, 2-6

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 31, юридический адрес: 352404, Краснодарский край, 
Курганинский район, х. Сухой Кут, ул. Кооперативная, 26

Наименование улицы Номера домов
1 2

Красная 1-113,2-98
Коммунаров 1-41,2-28
Пролетарская 1-11,2-36
Набережная 1-5, 2-10
Молодежная 1 -5, 2- 8
8-е марта 1,2-4
Школьная 1 - 1 3 , 2 - 4
Кооперативная 1 - 2 5 , 2 - 3 8
Майская 1-19,2-10
Пионерская 1-5,2-10

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 32, юридический адрес: 352412, Краснодарский край, 
Курганинский район, ст-ца Новоалексеевская, ул. Колхозная, 1

Наименование улицы Номера домов
1 2

Красная 1-195
Степная 1-189
Ленина 1-53
Колхозная 2-6
Подгорная 1-165
Октябрьская 1-79
Лабинская 1-67
Мира 1-67
Чкалова 1-139
Чамлыкская 1-5
50 лет ВЛКСМ 1-18



21
1 2

МТС 1-20
Пушкин 1-11
Красина 1-26
Набережная 1-196
Борина 1-44

Лермонтова 1-11
Буденного 1-38
К. Маркса 1-4
Калинина 1-25
Кочергина 1-4
с. Урмия
Магистральная 1-69
Почтовая 1-128
Заречная 1-43

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 34, юридический адрес: 352430, Краснодарский край, 
г.Курганинск, ул. Матросова, 166

Наименование улицы Номера домов
1 2

Берёзовая 1-52
Д. Бедного 78 -  249
Буденного 1-22
Есенина 1-14
Коммунистическая 1-126, 127-220
Космонавтов 1-193
Королёва 1-24
Крупской 60 -  228
Крылова 1-12
Маршака 1-24
Матросова 199,201,199А,203ст. Разина -  Р. Люксембург
Мира 1 -2 1 8 , №80, №82
Мичурина 1-62
Надежд 1-24
Неженская 1-35
Отрадная 1-48
Огородняя 1 -2 3 5
Пугачёва 1-115
Р.Люксембург 1 —314 + 2  новых дома 

(четная и нечетная сторона)
Свободы 1-96

!



22
1 2

Серикова 1-218
Сочинская 1-194
Шаумяна 1-33

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 35, юридический адрес: 352430, 
Краснодарский край, г. Курганинск, ул. 40 лет Октября, 73

Наименование улицы Номера домов
1 2

Юбилейная 1-92
40 лет Октября 1 - 9 0
50 лет Октября 1 - 8 4
76 квартал 1 - 4 1  (№11 -  новый)
Роз 1-78
Лучезарная 1-19
Звёздная 1-127
Колхозная 1-60
Г айдара 1-32
ул.Революционная 1-65
Армавирская 1-30
Куйбышева 1-120

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
центр развития ребенка -  детский сад № 36, юридический адрес: 352430. 
Краснодарский край, г. Курганинск, ул. Р.Люксембург, 324

I Наименование улицы Номера домов
1 2

Куйбышева 190-246; 183-255
Лабинская 250-328; 249-311
Хомякова 156-218; 135-197
Лукьяненко 170-224; 173-231
Ст. Разина 188-274 а; 209-289
50 лет Октября 84 а-150; 85-151
Юбилейная 82а-146; 79 а-143
Мира 220-298; 201-287
Каштановая 2-36; 1-47
Платановая 2-28; 1-35
Строительная 2-18; 1-15
Р.Люксембург 329-429, 348-432
Пионерская 2-36; 1-39.
Пер. Шаповалова 2-24; 1-17



23
1 2

Табакова 2-50; 1-51
Первомайская 2-196; 1-135
Милиционерская 2-54; 1-55
Очеретного 2-54; 1-57
Таманская 2-44; 1-31
Энгельса 316-446; 305-467
Лесная 1-17; 2-40;

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 37, юридический адрес: 352423, Краснодарский край, 
Курганинский район, х. Свобода, ул. Новая б/н

Наименование улицы Номера домов
1 2

Восточная 1 - 3 6
Советская 1 - 3 6
Октябрьская 1 - 4 8
Кооперативная 1 /1 -3 /2
Механизаторов 1 - 2 1
Новая 1/1 -5 /2
Школьная 1 - 3 7
Почтовая 1 - 3 9
Речная 1 - 2 8
Степная 1 - 8 1  (нечетные)
Шоссейная 12, 14, 16, 30 -  62 (четные)
Чамлык 1 - 2

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Курганинский район Гw

М.Э. Романова


